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SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 

 

„Podstatou rovnosti 
 je spravedlnost.“ 

 
                         Marcus Tillius Cicero 

 
  
 

Vážení spoluob čané, milí čtenáři, 
                                              

na řádném jednání zastupitelstva města Bor dne 
27.2.2013 zastupitelé jednohlasně schválili rozpočet, 
včetně jednotlivých investičních akcí plánovaných pro le-
tošní rok. Proto mi dovolte v dnešním vydání Borského 
zpravodaje Vás podrobněji seznámit s nejdůležitějším ak-
cemi letošního roku v oblasti investic a oprav.  

Prioritou č. 1 pro rok 2013 mj. zůstává příprava 
území ve městě Boru k individuální výstavb ě RD, re-
spektive její dokončení. Konečné povrchové úpravy ko-
munikací, chodníků a parkových úprav je plánováno do 
konce 05/2013. Zájemcům o individuální výstavbu RD 
můžeme ještě nabídnout 9 stavebních parcel. Stále zů-
stává nabídka 6 pozemků pro výstavbu řadových domů.  

Také pro letošní rok zastupitelé města schvalovali 
v rámci priority č. 2 vyčleněné prost ředky pro naše 
osady . Ty byly navíc pro rok 2013 posíleny. V Damnově 
bude pokračovat oprava kulturního domu , kde je potře-
ba opravit st řechu nad sálem , popř. provést opravu te-
rasy. Nastartované opravy sakrálních staveb budou letos 
pokračovat opravou kapli čky v Ostrov ě. S přihlédnutím 
k žádostem jednotlivých osadních výborů se budou po-
stupně financovat nejpot řebnější problémy  osad.  
      Do priority č. 3 byly zařazeny potřebné, investičně 
náročné akce, jejichž realizace je zpravidla podmíněna 
získáním dotačních zdrojů v závislosti na jejich vyhlašo-
vání.  
      Pokračuje investiční akce z loňského roku v rámci 
programu Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavor-
sko 2007-2013 Dispozičního fondu Programu přeshranič-
ní spolupráce projekt „ Turistický bod a výstavní 
prostor v p ředhradí zámku“ , kde vznikne výstavní 
prostor pro starou techniku. Dokončení projektu je pláno-
váno do konce 04/2013.    

Z Programu záchrany architektonického dědictví Mi-
nisterstva kultury máme příslib na získání dotace na 
„Obnovu zámku“ , kde mj. budou pokračovat postupné 
rekonstrukční a udržovací práce a dále je plánováno do-
končení etapy Západní křídlo 2011-2013 (střední část 
1.NP), vybudování hygienického zázemí pro salonky a 
společenský sál, komunikační propojení do přízemí, včet-
ně nové obřadní síně.  
      Jako investičně nejnáročnější akcí letošního roku lze 
zařadit plánovanou výstavbu I. etapy cyklostezky Bor-
Vyso čany , která povede z Boru do Vysočan (obec). Na 
tuto akci jsme nebyli při podání Žádosti o získání dotač-
ních prostředků z výzvy ROP NUTS II jihozápad 

v loňském roce úspěšní. Proto jí městské zastupitelstvo 
z důvodu vysoké potřeby této stavby obce a regionu za-
řadilo mezi akce, které budou hrazeny z rozpočtu města. 
Realizace stavby proběhne v letním období. 
      Po proběhlém výběrovém řízení na realizaci projektu 
vybudování protipovod ňových hlási čů v Boru (v rámci 
projektu je plánováno vybudování nového veřejného roz-
hlasu a digitalizace povodňového plánu) a celém spádo-
vém území, bude realizace akce zahájena v jarních mě-
sících. 

V loňském roce SÚS PK „položila“ nový asfaltový po-
vrch v ul. Plzeňské (od vlak. přejezdu k ceduli města) a 
následovat bude vybudování nového chodníku , včetně 
odvodnění komunikace ve stejné délce. Tato akce bude 
financována z rozpočtu města Bor a měla by být ukonče-
na do začátku letních školních prázdnin. V rámci oprav 
místních komunikací je mj. plánováno zahájení opravy 
chodníku , včetně zábradlí u potoka  u zámku. 

Na Základní škole  bude pokračovat vým ěna oken  
na budově tělocvičny a v Mateřské škole  (ul. Borská) 
proběhne vým ěna oken  v hospodářském pavilonu. Na 
budově MŠ v ul. Školní je plánováno zahájení kompletní 
rekonstrukce objektu . V letošním roce bude akce zahá-
jena opravou st řechy . S rekonstrukcí objektu úzce sou-
visí i parkovací stání  u budovy MŠ a vybudování parko-
vacích stání  v ul. Školní. Zahájení prací je plánováno 
v letošním roce. I pro rok 2013 je plánována oprava ve-
řejného osv ětlení  v Boru.  

Na „zámeckém parketě“ bude v letošním roce vybu-
dováno nové sociální zázemí . A v rámci zahájení vý-
stavby kolumbária  na hřbitově v Boru bude v letošním 
roce postaveno nové WC . 

V oblasti projektové připravenosti probíhá z loňského 
roku projekt  protipovod ňového opat ření – Skviřínské 
rybníky, na který budeme podávat žádost do Operačního 
programu ŽP (předpoklad vyhlášení je jaro/léto 2013). 
Dále probíhá územní řízení na stavbu domu chrán ěného 
bydlení u polikliniky  v Boru současně s úpravou parko-
vání v areálu. Zahájení úprav pro parkování  ve vnitroblo-
ku polikliniky je plánováno pro letošní rok. Na budov ě 
polikliniky  bude dále pokračovat rekonstrukce  objektu.  

Po schválení rozpočtu města byly zahájeny práce na 
koncepčním řešení využití zahrad p ředškolních za řízení 
a současně se připravuje koncep ční využití sokolovny  
v Boru. Pro letošní rok je pak klíčové otevření fitnes cen-
tra  v budově sokolovny pod vedením TJ Sokol Bor. U so-
kolovny budou v jarních měsících zahájeny práce na re-
konstrukci oplocení tenisových kurt ů, na které jsme 
v loňském roce získali dotaci z KÚ PK v rámci akce Re-
konstrukce havarijního stavu v areálu Sokolovny TJ Sokol 
Bor.  

V oblasti projektové přípravy je také využití budovy  
1. NP čp. 286 (nad restaurací U radnice)  a z  loňského 
roku pak projekt na propojení št ěrbinové čistírny od-
padních vod  ve Vysočanech (ta by měla být předělána 
na přečerpávací stanici) s ČOV v areálu CPI Vysočany. 
Tato akce je proto plánována pro letošní rok. 

 



V loňském roce jsme žádali o dotaci z Operačního 
programu životního prostředí na vybudování kompostár-
ny „malého rozsahu“. V současné době čekáme na ofici-
ální potvrzení (dle seznamu na SFŽP jsme uvedeni mezi 
úspěšnými žadateli), že jsme byli úspěšní. Realizace vý-
stavby je plánována v letošním roce. Od SZIF očekáváme 
zprávu, zda jsme byli úspěšní při získání dotace na nákup 
čistícího stroje  na chodníky. V případě úspěchu bude 
stroj v letošním roce pořízen. 

 
Vážení čtenáři,  
 

výše uvedené akce, projekty a stavby, lze zařadit 
mezi výraznější. O změnách, které zpravidla v průběhu 
roku nastávají z důvodu dalších potřeb a žádostí, Vás 
budeme průběžně informovat. 

Osobně mám velkou radost, že s prohlubující se úz-
kou spoluprací s  osadními výbory a dalšími organizacemi 
na území města, se daří náš region, náš domov, stále 
rozvíjet! 

 
 

Děkuji Vám! 
  Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru 

 
 

 .  INFORMACE Z RADNICE …    
 
 

Z jednání Rady m ěsta  
 
 

1. zasedání RM dne 16.1.2013  
CONVOY OF REMEMBRANCE 1945 - 2013  Military Car 
Clubu  Plzeň navštíví město Bor dne 4.5.2013. 
Občanské sdružení spotřebitelů TEST vydává časopis 
dTEST, kde zveřejňuje výsledky nezávislých a objektiv-
ních testů potravin, domácích spotřebičů, elektroniky, vý-
robků pro děti,  finančních a jiných služeb. Občanské 
sdružení spotřebitelů nabízí občanům bezplatné pora-
denství v oblasti spotřebitelského práva.  
Česká školní inspekce provedla kontrolu v ZŠ Bor zamě-
řenou na oblast školního stravování. V kontrolovaných 
oblastech nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
V ZŠ byla otevřena 3. třída  školní družiny.   
RM se seznámila s  žádostmi osadních výborů a zájmo-
vých organizací o finanční příspěvky. 
Vedoucí odboru správy majetku města podal informace o 
stavu nemovitého majetku ve vlastnictví města Boru a o 
plánu prací v lesích města Boru v roce 2013. 
Cena vodného a stočného bude v roce 2013 zvýšena o 
2,1 %. 

 

2. zasedání RM dne 3.01.2013 
Ve výběrovém řízení na akci „Protipovodňová opatření a 
zpracování digitálního povodňového plánu pro město 
Bor“ byla v části 2 – „Zpracování digitálního povodňového 
plánu pro město Bor“  vybrána firma SINDLAR Group 
s.r.o a  v části 1 – „Protipovodňová opatření pro město 
Bor“ firma Empemont s.r.o. 
RM jmenovala Mgr. J. Linka na místo ředitele Základní 
školy Bor do doby jmenování ředitele Základní školy Bor 
na základě výsledku konkurzního řízení.  
RM vyhlásila konkurz na obsazení funkce ředitele Zá-
kladní školy Bor, okres Tachov, příspěvková organizace. 
 

3. zasedání RM dne 13.2.2013  
Tajemník MěÚ předložil plán údržby zeleně. 
Vedoucí odboru správy majetku města předložil  rozbor  
hospodaření v lesích města Boru za rok 2012. 
Město Bor se připojí k projektu občanského sdružení Ko-
ráb „Po stopách Chodů na Tachovsku“. 
Český statistický úřad  organizuje v roce 2013 výběrové 
šetření o životních podmínkách domácností v ČR – EU-

SILC 2013 (Životní podmínky 2013), které navazuje  na 
předchozí ročníky  tohoto šetření. Vlastní šetření proběh-
ne v době od 23.2.2013 do 12.5.2013 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. Pracovníci se budou pro-
kazovat průkazem tazatele nebo průkazem zaměstnance 
ČSÚ a příslušným pověřením, které je ve spojení 
s občanským průkazem opravňuje k provedení šetření. 
Město Bor se připojuje k „Druhé zlínské výzvě“, ve které 
budou města a obce žádat vládu o úpravu systému čer-
pání evropských finančních prostředků v letech 2014 až 
2020. 
Velitelem  sboru  zásahové jednotky  SDH Damnov byl 
jmenován pan M. Kišš.  
Výtěžek ze vstupného z akce „Setkání seniorů – MDŽ“ 
byl použit na pořízení hraček pro děti v mateřské škole. 
Projekt „Turistický bod a výstavní prostor v předhradí 
zámku Bor“ je spolufinancován  z Dispozičního fondu eu-
roregionů Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavor-
sko 2007 – 2013. Stavbu provádí firma  BKV stavební 
spol. s r.o. 
RM schválila výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím za rok 2012  a pravi-
dla pro vyřizování  stížností a petic.         
ady města  Boru – Zpravodaj č. 4/2012 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města 

 

Životní jubilea oslaví:  
 

duben 2013 
Božena Hulmáková, Felizitas Válková, Marie Nováková, 
Marie Pospíchalová, Jaroslav Kadaně, Zdeňka Vlčková, 
Jiřina Turková, Božena Šašková, Barbara Distlerová, 
Jarmila Urbanová, Anna Chválová 
květen 2013 
Alois Podolka, Libuše Křížová, Soňa Kořínková, Marta 
Kovaříková, Jindřich Mansfeld, Vladimír Born, Gejza Ju-
hász, Anežka Francová 
 
 

ODBOR KULTURY INFORMUJE 
 

    Veškeré informace o kulturních akcích získáte na in-
ternetových stránkách města www.mubor.cz, na interne-
tových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo na tel.č. 
374 790459 – kino a 374 789198 – zámek. Na těchto 
číslech si můžete také rezervovat vstupenky na všechna 
představení. 
 

4. dubna 2013  – Koncert ZUŠ  a jejich hostů v Městském 
kině v Boru, vernisáž výstavy prací dětí z borských škol 
 

6. dubna 2013  – Zahájení zámecké sezóny  – kostýmo-
vané prohlídky zámku, doprovodný program, výstava kos-
týmů a zbraní, vyhodnocení výtvarné soutěže Mistr The-
odorik a představení nových propagačních materiálů.  
Tradiční prohlídky zámku od 10 do 14 hod., vyhodnocení 
soutěže Mistr Theodorik v kapli sv. Vavřince ve 14 hod., 
prohlídky zámku s doprovodným programem od 15 do 17 
hod.  
 

8. dubna 2013  – DISKOHRÁTKY skupiny Hanky Panky  
Sál městského kina v Boru od 18:00 hodin . 
Vstupné: v předprodeji 230,-Kč, v den konání 250,-Kč. 
Nejen známá písnička Hanky Zagorové nese název dis-
kohrátky, ale i zbrusu nový zábavný pořad pražské tra-
vesti skupiny Hanky Panky, která opět přijíždí do našeho 
města. V novém pořadu kromě nestárnoucích písní usly-
šíte i uvidíte celou řadu současných diskotékových hitů. 
Skupina, která paroduje zpěvačky, zpěváky, herečky i 
herce, si i tentokrát vzala na paškál celou řadu známých 
celebrit a nově se můžete těšit kromě písniček i na ko-
mické scénky. Diskohrátky se ponesou v rozpětí 70. let 



až po současnost. Těšit se můžete na nestárnoucí trio 
Golden Kids, tedy Helenu Vondráčkovou, Václava Necká-
ře a Martu Kubišovou, Hana Zagorová dorazí společně s 
Petrem Kotvaldem a Standou Hložkem, dále uvidíte Petru 
Janů, Věru Bílou nebo ukázky z filmu Světáci. Z těch za-
hraničních se potom můžete těšit na Anastaciu, Whitney 
Houston, Roxette a řadu dalších.  
 

18. dubna 2013  – Akademie d ětí z mateřských škol 
v Městském kině 
 

25. dubna 2013  – Školní akademie  Základní školy  
v Boru v Městském kině, od 15 hod. pro veřejnost. Žáci 
ze všech tříd se budou prezentovat v různých vystoupe-
ních, připravují si taneční sestavy, úryvky z muzikálu, po-
hádku, písničky, básničky a hru na hudební nástroje. 
 

11. května 2013  – 15. ročník:  Borská vandrmíle , start 
mezi 13 a 14 hod. na Zámeckém parketě, startovné 20,- Kč 
 

18. května 2013 – Vladimír Hron – One Man Show 
Zábavný pořad Vladimíra Hrona v Městském kině v Boru 
od 19 hodin. Vstupné: 130,-Kč   
Hudebně zábavná show divákům představí vtipné imitace 
nejvýznamnějších představitelů různých hudebních žánrů 
a stylů. Tradičně nesmějí chybět veselé příhody z natá-
čení či veřejného vystupování, vtipné gagy a glosy vzpo-
mínek a uspěchané současnosti. 

 

Další p řipravované akce v první polovin ě roku 2013:  
 

1. června – Křížem, krážem Borem – turistický pochod a 
akce pro děti na náměstí v rámci Dne dětí 
 

15. června – Jízda Saši Kolowrata  
 

27. června – Hurá prázdniny  – tradiční akce k přivítání 
letních prázdnin na nádvoří zámku 
 

13. července – Zámecké historické slavnosti 
 

3.- 4. srpna  – Prázdninový zájezd pro d ěti a rodi če – 
Lipno – stezka v korunách stromů, hvězdárna Kleť, kláš-
ter Zlatá Koruna, zámek Bechyně, ubytování v chatkách, 
cena: 700,- K č děti, 900,- K č dosp ělí a senio ři (v cen ě 
jsou všechny prohlídky, ubytování se snídaní a do-
prava). 
 

POZVÁNKA DO MĚSTSKÉHO KINA 
 

DUBEN: 3.4. v 18 hod. – Tady hlídám já, 10.4. v 18 a ve 
20 hod.  – Útěk z MS-1, 17.4. v 18 hod.  – Probudím se 
včera, 24.4. v 18 a 20 hod.  – Královský víkend  

 
Tady hlídám já 

„Letní rodinná komedie o tom, jak vám pes změní život…“ 

 
 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘ Í  
V AREÁLU SKLÁDKY ČERNOŠÍN 

 
 

Sdružení obcí pro vybudování a provozování skládky 
Černošín  pořádá u příležitosti výro čí  20 let  od svého 
založení Den otev řených dve ří ve své dceřinné společ-
nosti EKODEPON s.r.o . a zve občany členských obcí 
sdružení a širokou veřejnost v sobotu dne 18. kv ětna 
2013 do areálu skládky v Černošín ě. 

Program:  
11: 00    Otevření areálu pro veřejnost 
12:00 - 13:00   Chodovarka dechová kapela 
13:00 - 13:15    Slavnostní zahájení a přivítání hostů 
13:15 - 14:45    Chodovarka dechová kapela 
15:00 - 15:30    Divadelní spolek Divoch  
15:30 - 15:50    Ukázka country tance 
16:00 - 18:00    M.H.S. country skupina z Plzně 
 

Pro návštěvníky je dále během celého odpoledne připra-
veno: 
- ukázka techniky používané společností EKODEPON 
- přednášky o odpadovém hospodářství ve školicím stře-
disku 
- promítání krátkých filmů o nakládání s odpady 
- prohlídka provozu třídící linky    
- prohlídka skládky  
- soutěže a atrakce pro děti 
 

Občerstvení je zajišt ěno formou stánkového prodeje. 
 

NOVÉ PROPAGAČNÍ MATERIÁLY: 
PEXESO A OMALOVÁNKY  

 

      V letošním roce slaví naše město 750 let od první pí-
semní zmínky, a proto je připraveno mnoho akcí a také 
se tisknou a připravují nové propagační materiály. Při za-
hájení zámecké sezóny v sobotu 6. dubna budou 
představeny d ětské omalovánky a pexeso s motivy 
zámku a jeho hlavními p ředstaviteli. Ty pro město Bor 
vytvořil malíř Petr Šrédl z Plzně a budou v prodeji v po-
kladně zámku. Nyní Vám představujeme jeden z obrázků, 
který v omalovánkách i pexesu najdete, je na nich Bohu-
slav ze Švamberka se svou ženou Lidmilou z Rožmberka.  
 

        
      Zámecké pexeso i omalovánky jsou plné postav, kte-
ré mají s našim zámkem určitou spojitost nebo se týká 
starých pověstí. Jak obrázky vznikaly si můžete prohléd-
nou na dalším snímku, který ukazuje, že předlohou byly  
účinkující, kteří na zámku vystupují během Zámeckých 
slavností nebo při oživených prohlídkách.  
 

   



      Všechny obrázky namalované Petrem Šrédlem budou 
vystaveny v pokladně zámku při zahájení zámecké sezo-
ny ve zvětšených formátech, navíc si návštěvníci pouze 
v tento den prohlédnou motivy, podle kterých omalovánky 
a pexeso vznikaly. Akce se zúčastní také autor Petr Šré-
dl, který si mezi diváky vybere zájemce a namaluje jim je-
jich obraz - karikaturu. 
 
 

NA ZÁMKU PROB ĚHNE 
V KVĚTNU A ČERVNU VÝSTAVA 

POHÁDKOVÝCH KOSTÝMŮ  
 

      Zajímavou výstavu připravuje na měsíce květen a čer-
ven borský zámek. Bude sem převezena výstava Zpátky 
do pohádky , která zahrnuje na šedesát kostýmů a kulis 
ze známých českých hudebních pohádek jako např. 
Lotrando a Zubejda, Anděl Páně, Kouzla králů, Ať přiletí 
čáp, královno!, Princové jsou na draka, Plaváček, Králov-
na Koloběžka, O princezně, která ráčkovala, Zlatovláska, 
Krkonošské pohádky.  
      Výstava bude otevřena denně kromě pondělí od 10 
do 17 hod. v prostorách zámeckých salónků. Její prohlíd-
ka bude součástí prohlídkového okruhu nebo také samo-
statně.  
      Prohlídky v zámku probíhají vždy v časech od: 10, 11, 
13, 14, 15 a 16 hod. V případě prohlídek větších skupin 
nebo prohlídek mimo určené časy doporučujeme rezer-
vaci na tel. 374 789 198.  Cena prohlídky je 50 Kč pro 
dospělé a 30 Kč pro děti, studenty a seniory. 
 

 
 
 
 

INFORMACE Z VYSOČAN   
.    

      Dne 2. února prošel osadou Vysočany masopustní 
průvod. Sraz masek byl po sobotním obědě před zdejším 
obchodem. Odsud vyrazily všechny  masky v čele 
s harmonikářem panem Fikáčkem do sídliště. Od loňské-
ho roku máme nově vybudovanou stezku, tak ji většina 
premiérově vyzkoušela a letos poprvé zavítaly masky ta-
ké do „starých“ Vysočan. Při zpáteční cestě došel průvod 
i do areálu k domu č.66. Všichni, kdo byli doma a nene-

chali si masopust ujít, nás bohatě pohostili pamlsky a 
dobrým pitím. U nejednoho stavení se i krásně tančilo. 
Pro děti byl opět ozdoben strom sladkostmi a jitrnicemi, o 
které si zasoutěžily. Masek v různém provedení šlo prů-
vodem kolem 35. Většina z nich byla velmi zdařilá a ně-
které i vtipně maskované. Akce byla vyhodnocena jako 
velmi zdařilá a už teď se většina těší na další masopust a 
i na hojnější účast. Je dobře, že se lidé i v malých obcích 
dokážou bavit a radovat. 
      V dubnu plánujeme uspořádat jarní úklid kolem na-
šich domů. Termín bude ještě upřesněn a oznámen ve 
vývěsních skříňkách. Věříme, že se zúčastní větší počet 
našich spoluobčanů než tomu bylo v posledních letech. 
Rozhlédněte se, prosím, kolem sebe a jistě přijde neje-
den z nás s nápadem, jak vylepšit naše okolí. 
 

Bohuslav Nebeský, Lenka Krivdová, OV Vysočany 
 
 

 
 

INFORMACE O DĚNÍ V MŠ  
 

      V letošním kalendářním roce připadají Velikonoce již 
na 1.dubna. I přes novou nadílku sněhu, dění v budovách 
mateřských škol směřovalo k přípravám na tyto svátky ja-
ra. Děti různými technikami malovaly a zdobily vajíčka, 
vytvářely zajíčky, slepičky a kuřátka na výstavu, která se 
konala ve dnech 12. až 14.3. 2013 na zámku v Boru pod 
názvem „VELIKONOČNÍ MACHROVINKY“. Veřejnost, 
která výstavu shlédla, se mohla potěšit výtvory jak nej-
menších dětí, tak i paní učitelek. 
 

      Vystoupení dětí plné písniček, tanečků, vtipných scé-
nek a dramatizace pohádky „O kohoutkovi a slepičce“ vy-
čarovalo úsměv na tváři místním seniorům. Setkání se 
konalo v jídelně SŠ Bor  7.3. 2013. Našim přáním bylo 
potěšit diváky také drobnými dárečky, které si pro ně při-
pravily děti z obou budov MŠ. Výtěžek ze symbolického 
vstupného byl darován MŠ na zakoupení hraček a pomů-
cek, za což velmi děkuje. 
 
Kdy prob ěhne v budovách MŠ v Boru zápis na školní 
rok 2013/2014 ?  
 

17. dubna 2013 v obou budovách MŠ  
od 7.00 hod. do 15.30 hod. 
/s sebou rodný list dítěte/. 

 
Předškolní vzd ělávání se poskytuje d ětem ve v ěku od 
3 let až do za čátku povinné školní docházky. 
 
Kritéria p řijímání d ětí do Mate řské školy Bor pro 
školní rok 2013 / 2014: 1/ Děti poslední rok před nástu-
pem školní docházky, s trvalým pobytem v Boru a spádo-
vých obcích. 2/ Děti, jejichž matka, či otec jsou samoživi-
telé, s trvalým pobytem v Boru a spádových obcích. 3/ 
Děti, jejichž oba rodiče jsou již v době zápisu zaměstnáni, 
s trvalým pobytem v Boru a sp.obcích. 4/ Děti starší čtyř 
let, s trvalým pobytem v Boru a spád.obcích. 5/ Děti, je-
jichž sourozenec navštěvuje Mateřskou školu v Boru. 6/ 
Děti mladší čtyř let s trvalým pobytem v Boru a spád. ob-
cích. 7/ Děti starší čtyř let, jejichž rodiče jsou zaměstnáni 
v Boru a nejbližším okolí. 8/ Děti poslední rok před nástu-
pem školní docházky s trvalým bydlištěm mimo Bor a 
spád.obce. 9/ Děti starší čtyř let s trvalým bydlištěm mimo 
Bor a spád.obce 10/ Děti mladší čtyř let s trvalým bydliš-
těm mimo Bor a spád.obce.  
 

      V případě shodnosti kritérií bude přihlédnuto k pořadí 
odevzdání „Žádosti o přijetí dítěte do mateřské školy“. Ta-
to kritéria jsou v platnosti od školního roku 2007/2008 do 
odvolání.      
                             Milada Bo čanová , řed. MŠ Bor 



„JARNÍ“ VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ  
 

      Ve středu 20. března proběhlo v zámku Vítání občán-
ků. Celkem bylo přivítáno do života deset dětí, šest 
chlapců Tomáš Zuman, Matěj Novohradský, Tadeáš 
Gabriel Vácha, Stanislav Peschík, Matěj Samec, Petr Pá-
vek a čtyři děvčata Nela Malíková, Nelly a Nicol Reguly a 
Anna Šulanová. 
 
 

 
 

Nelinka Malíková s rodiči Olgou a Romanem.   
 

 
 

Matěj Novohradský s rodiči Barborou a Jiřím. 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIOR Ů 
 
 

      V lednu jsme se opět sešli na poliklinice v Boru, kde 
jsme shlédli sestřih z filmů, které v průběhu let natáčí pan 
Alois Podolka. Připomněli jsme si některé události 

z našeho života, akce, kterých jsme se v Boru v minulých 
letech zúčastnili. 
      V únoru pro nás paní Iva Křižková, knihovnice města 
Boru, připravila velmi pěkné odpoledne plné soutěží, při 
kterých jsme si vyzkoušeli své znalosti z literatury. Prostě 
jsme si s předstihem připomněli, že březen je měsícem 
knihy a že kniha vždy do našeho života patřila a patřit 
bude. 
      V březnu nás zastupitelé města pozvali do jídelny 
Střední školy v Boru, kde pro nás bylo připraveno pohoš-
tění. Velice pěkný program nacvičily děti mateřských škol 
pod vedením svých učitelek. Měli jsme možnost si zatan-
covat při hudbě a zpěvu. Od starosty města pana Petra 
Myslivce dostaly ženy při příležitosti Mezinárodního dne 
žen kytičku. 
      Další akce na nás čekala 14. 3. Pozvala nás na ni 
paní Zdeňka Valečková, leč pozvání na letošní Veliko-
noční machrovinky do zámku přijalo jen velmi málo senio-
rů. Škoda, protože akce byla velmi pěkně připravena a 
zúčastněným se líbila. 
      Pozvání na další akce - v dubnu se sejdeme na zá-
meckém parketu - maskovány za čarodějnice. V květnu 
připravujeme v rámci oslav 750 let první písemné zmínky 
o Boru, výstavu oblečení a předmětů, které nás provázely 
v minulém století. V červnu se chystáme shlédnout výsta-
vu dětského keramického kroužku. 
      Na všechny připravované akce zveme všechny senio-
ry, kteří mají zájem nesedět jen doma, ale chtějí se dově-
dět něco nového, popř. se sejít se svými vrstevníky.  

Mgr. Jaroslava Jáchimová  
 
 

VÝTVARNÍCI V PARLAMENTU  
.      
      Klub výtvarníků Borska oslavil v loňském roce 
15.výročí svého založení. Při té příležitosti se na zámku 
v Boru konala výstava, kde členové klubu vystavili svá 
nejlepší díla. K vidění byly obrazy, šperky, keramika, kvě-
tinové dekorace a dřevěné sošky. 
      Na vernisáži se sešlo několik desítek příznivců vý-
tvarného umění. Úvodem si přítomní vyslechli hudební 
vystoupení žáků ZUŠ z Boru. Předsedkyně klubu pak 
stručně pohovořila o činnosti klubu od jeho založení. Sta-
rosta města Boru Petr Myslivec poděkoval výtvarníkům 
za jejich záslužnou práci a výstavu zahájil. 
      Mezi vzácnými hosty byl také poslanec Parlamentu 
ČR Ing. Václav Votava. Ten ve svém krátkém vystoupení 
pozdravil všechny přítomné, výtvarníkům popřál hodně 
úspěchů v dalších letech a pozval je, aby vystavili svá dí-
la také v Poslanecké sněmovně. 
      V březnu 2013 se tedy výtvarníci a další občané Boru 
vydali do Prahy, aby si prohlédli výstavní prostor. Z auto-
busu vystoupili na Klárově, pěšky se Valdštejnskou a 
Tomášskou ulicí dostali na Malostranské náměstí. Někteří 
si zde prohlédli chrám sv. Mikuláše slavného barokního 
stavitele Kryštofa Dienzenhofera a jeho syna Kiliána Ig-
náce. Další se vydali na procházku po půlkilometrovém 
gotickém Karlově mostě stavitele Petra Parléře, aby se 
pokochali výhledy na Prahu a seznámili se s prací poulič-
ních umělců. Výtvarníci obdivovali hlavně sochy a souso-
ší barokních umělců Brokoffa a Brauna. 
      Ve 12,30 hod. byli očekáváni v Infocentru Poslanecké 
sněmovny v paláci Smiřických. Průvodkyně  je provedla 
celým areálem, vyprávěla o historii a současnosti budov. 
Přítomní se např. dozvěděli, že sídlo Poslanecké sně-
movny tvoří skupina starobylých paláců a měšťanských 
domů na Malé Straně. Hlavní jednací sál je v Thunov-
ském paláci, který patří k nejstarším parlamentním budo-
vám na světě.  



      Účastníci strávili ve Sněmovně skoro tři hodiny a po 
celou tu dobu se jim věnoval také poslanec Votava. Do-
plňoval výklad průvodkyně, provázel výtvarníky kuloáry, 
kde se poslanci setkávají třeba se starosty obcí. V hlav-
ním jednacím sále jim předvedl způsob elektronického 
hlasování, ukázal místnost u klavíru, místnost pro tajné 
hlasování pomocí hlasovacích lístků a atrium, které je ur-
čeno pro výstavy. Tento prostor si výtvarníci proměřili a 
byl domluven předběžný termín jejich výstavy na červen. 
Po dobu návštěvy měli všichni účastníci možnost, poho-
vořit si s poslancem o současných problémech. A této 
možnosti bohatě využili.  
 

 
 
      Na zpáteční cestě autobusem si pak sdělovali své 
dojmy a shodli se na tom, že díky panu Votavovi, byla ta-
to návštěva velmi příjemná a v mnohém překonala jejich 
očekávání. 
 Pavla Kabí čková,  předsedkyně Klubu výtvarníků Borska 
 

BESEDA O EXEKUCÍCH  
 

      Zajímají vás odpov ědi na otázky: Co exekuce 
vlastn ě je? Jak se exekuce provádí? Co všecko m ůže 
exekutor zabavit? M ůže zabavit celou mzdu? M ůže se 
člov ěk bránit, když mu vezmou z bytu v ěci, které mu 
nepat ří? Co to znamená, když exekutor oblepí v ěci v 
byt ě? Co když má člov ěk exekucí více? 
      Pak vás občanské sdružení Kotec (Terénní program) 
zve na besedu na téma EXEKUCE. Proces exekuce 
představí přímo exekutoři - pracovníci Exekutorské komo-
ry/Exekutorského úřadu. Budete mít možnost se exekuto-
rů na cokoliv, co se týká exekucí, zeptat. Beseda je urče-
na široké veřejnosti! 
      Koná se 24. dubna 2013 v sále M ěstského kultur-
ního st řediska v Tachov ě, od 17 hodin. Beseda je 
zdarma! 
 

ZÁVĚR SOUTĚŽE DRUŽSTEV  
VE STOLNÍM TENISE  .      

. 
      V době uzávěrky tohoto vydání Zpravodaje končily 
soutěže družstev stolních tenistů od okresního přeboru 
až po ligové soutěže. Určitě jsme měli trochu jinou před-
stavu o průběhu hlavně v soutěžích v rámci Plzeňského 
kraje. V okresním přeboru 1.třídy pravděpodobně 3. mís-
to, druhé místo by asi bylo hodnoceno jako úspěch. La-
konické hodnocení k tomuto družstvu, buďme rádi. 
      V krajské soutěži 2. třídy stejně jako v divizi Plzeň-
ského kraje, obě družstva na posledním a to je sestupo-
vém místě. Přestože se na zázraky v našem sportu nevě-
ří, tak celkové výsledky jsou hodně neuspokojivé.  

      Ženy ve druhé lize, před posledním dvojkolem, čekají 
na výsledky družstev, která jsou na tom podobně s ohro-
žením sestupem a je velkým otazníkem, jestli se záchra-
na podaří.  
      Jediná spokojenost je s družstvem mužů Sokol Bor 
Eissmann ve 3.  lize, které s velkou spokojeností skončí 
na 2. místě a bude hrát Play-off nejlepších čtyř družstev. 
Přestože vyhlídky na postup nejsou příliš reálné, tak toto 
družstvo je potřeba pochválit. Čtveřice Pavel Pour ml., 
Roman Dráždil, Martin Chvátal a Fanda Copák v této 
soutěžní sezoně odvedla výkon, který musí příznivce 
stolního tenisu v Boru potěšit. 
      Po skončení soutěží družstev nastane práce pro ve-
dení oddílu na přípravě nové soutěžní sezóny, a ta bude 
určitě náročná, aby nová sezóna byla úspěšnější než 
uplynulá. 

Josef Vacík , předseda oddílu st. tenisu TJ Sokol Bor 
 

HUDEBNÍ LÉTO BORSKA  
 

      V letošním roce se uskuteční již sedmý ročník mezi-
národního festivalu Hudební léto Borska. Jejím pořadate-
lem je občanské sdružení Borská Loreta a celá akce pro-
bíhá za finanční pomoci měst Boru a Přimdy, městyse 
Stráž, obce Staré Sedlo, Římskokatolické farnosti Bor, 
Plzeňského kraje a Česko-německého fondu budoucnos-
ti.  
      První zahajovací koncert festivalu J.S. Bach – Kanta-
ta Wachet auf M.A. Charpentier – Te Deum se uskuteční 
5. května od 17 hodin v chrámu sv. Mikuláše v Boru. 
Představí se Kühnův smíšený sbor, Oratorienchor 
Schwandorf, orchestr Ensemble 18 a sólisté.  
      V měsíci květnu proběhnou ještě dva koncerty a to 
16. května v borské Loretě – Žestě Pražského hradu a 
30. května v kostele sv. Václava ve Stráži – Koncert re-
nesanční a barokní hudby.  
      Informace o dalších koncertech přineseme v příštím  
vydání Borského zpravodaje. 
 

OHLEDNUTÍ ZA KULTURNÍMI 
AKCEMI V NAŠEM M ĚSTĚ 

 

Městský ples ve stylu 30. a 40. let – 23. 2.2013 
 

 
 
 

Manželé Jurčíkovi z Holostřev dokonale sladili své oble-
čení a na parketě jim to velmi slušelo. 



 
 

Taneční vystoupení „Chicago“ studia Astra Praha. 
  
Dětský karneval – 8.3.2013 

 
 

Výherci nejhezčích masek s pirátkami ze skupiny Mericia. 
 

 

 

P R O D E J   S L E P I Č E K 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává sle-

pičky snáškových plemen  Lohman hn ědý,Tetra hn ědá 
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a 

bílý.   Slepičky pouze z našeho odchovu!! 
Stáří slepi ček 16 - 18. týdn ů -  cena 159 – 170 K č / ks  

- cena v začátku snášky 178 K č/ks 
Prodej se uskute ční: v neděli 14. dubna 2013 

Bor – u vlakového nádraží – v 10.20 hod 
Případné bližší informace  na tel: 728605840, 

728165166,  415740719.  
Při prodeji slepiček - nová služba: 

 výkup králi čích kožek  – cena 22 - 35 Kč/ks  
 

 

Anna Juríčková 
Úšava 5, Staré Sedliště 

 

Pracovní doba: út a čt  8 – 20 hod.  
Tel.     604 389 873 
E-mail:   anicka.jurickova@seznam.cz 
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SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 

 

„Podstatou rovnosti 
 je spravedlnost.“ 

 
                         Marcus Tillius Cicero 

 
  
 

Vážení spoluob čané, milí čtenáři, 
                                              

na řádném jednání zastupitelstva města Bor dne 
27.2.2013 zastupitelé jednohlasně schválili rozpočet, 
včetně jednotlivých investičních akcí plánovaných pro le-
tošní rok. Proto mi dovolte v dnešním vydání Borského 
zpravodaje Vás podrobněji seznámit s nejdůležitějším ak-
cemi letošního roku v oblasti investic a oprav.  

Prioritou č. 1 pro rok 2013 mj. zůstává příprava 
území ve městě Boru k individuální výstavb ě RD, re-
spektive její dokončení. Konečné povrchové úpravy ko-
munikací, chodníků a parkových úprav je plánováno do 
konce 05/2013. Zájemcům o individuální výstavbu RD 
můžeme ještě nabídnout 9 stavebních parcel. Stále zů-
stává nabídka 6 pozemků pro výstavbu řadových domů.  

Také pro letošní rok zastupitelé města schvalovali 
v rámci priority č. 2 vyčleněné prost ředky pro naše 
osady . Ty byly navíc pro rok 2013 posíleny. V Damnově 
bude pokračovat oprava kulturního domu , kde je potře-
ba opravit st řechu nad sálem , popř. provést opravu te-
rasy. Nastartované opravy sakrálních staveb budou letos 
pokračovat opravou kapli čky v Ostrov ě. S přihlédnutím 
k žádostem jednotlivých osadních výborů se budou po-
stupně financovat nejpot řebnější problémy  osad.  
      Do priority č. 3 byly zařazeny potřebné, investičně 
náročné akce, jejichž realizace je zpravidla podmíněna 
získáním dotačních zdrojů v závislosti na jejich vyhlašo-
vání.  
      Pokračuje investiční akce z loňského roku v rámci 
programu Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavor-
sko 2007-2013 Dispozičního fondu Programu přeshranič-
ní spolupráce projekt „ Turistický bod a výstavní 
prostor v p ředhradí zámku“ , kde vznikne výstavní 
prostor pro starou techniku. Dokončení projektu je pláno-
váno do konce 04/2013.    

Z Programu záchrany architektonického dědictví Mi-
nisterstva kultury máme příslib na získání dotace na 
„Obnovu zámku“ , kde mj. budou pokračovat postupné 
rekonstrukční a udržovací práce a dále je plánováno do-
končení etapy Západní křídlo 2011-2013 (střední část 
1.NP), vybudování hygienického zázemí pro salonky a 
společenský sál, komunikační propojení do přízemí, včet-
ně nové obřadní síně.  
      Jako investičně nejnáročnější akcí letošního roku lze 
zařadit plánovanou výstavbu I. etapy cyklostezky Bor-
Vyso čany , která povede z Boru do Vysočan (obec). Na 
tuto akci jsme nebyli při podání Žádosti o získání dotač-
ních prostředků z výzvy ROP NUTS II jihozápad 

v loňském roce úspěšní. Proto jí městské zastupitelstvo 
z důvodu vysoké potřeby této stavby obce a regionu za-
řadilo mezi akce, které budou hrazeny z rozpočtu města. 
Realizace stavby proběhne v letním období. 
      Po proběhlém výběrovém řízení na realizaci projektu 
vybudování protipovod ňových hlási čů v Boru (v rámci 
projektu je plánováno vybudování nového veřejného roz-
hlasu a digitalizace povodňového plánu) a celém spádo-
vém území, bude realizace akce zahájena v jarních mě-
sících. 

V loňském roce SÚS PK „položila“ nový asfaltový po-
vrch v ul. Plzeňské (od vlak. přejezdu k ceduli města) a 
následovat bude vybudování nového chodníku , včetně 
odvodnění komunikace ve stejné délce. Tato akce bude 
financována z rozpočtu města Bor a měla by být ukonče-
na do začátku letních školních prázdnin. V rámci oprav 
místních komunikací je mj. plánováno zahájení opravy 
chodníku , včetně zábradlí u potoka  u zámku. 

Na Základní škole  bude pokračovat vým ěna oken  
na budově tělocvičny a v Mateřské škole  (ul. Borská) 
proběhne vým ěna oken  v hospodářském pavilonu. Na 
budově MŠ v ul. Školní je plánováno zahájení kompletní 
rekonstrukce objektu . V letošním roce bude akce zahá-
jena opravou st řechy . S rekonstrukcí objektu úzce sou-
visí i parkovací stání  u budovy MŠ a vybudování parko-
vacích stání  v ul. Školní. Zahájení prací je plánováno 
v letošním roce. I pro rok 2013 je plánována oprava ve-
řejného osv ětlení  v Boru.  

Na „zámeckém parketě“ bude v letošním roce vybu-
dováno nové sociální zázemí . A v rámci zahájení vý-
stavby kolumbária  na hřbitově v Boru bude v letošním 
roce postaveno nové WC . 

V oblasti projektové připravenosti probíhá z loňského 
roku projekt  protipovod ňového opat ření – Skviřínské 
rybníky, na který budeme podávat žádost do Operačního 
programu ŽP (předpoklad vyhlášení je jaro/léto 2013). 
Dále probíhá územní řízení na stavbu domu chrán ěného 
bydlení u polikliniky  v Boru současně s úpravou parko-
vání v areálu. Zahájení úprav pro parkování  ve vnitroblo-
ku polikliniky je plánováno pro letošní rok. Na budov ě 
polikliniky  bude dále pokračovat rekonstrukce  objektu.  

Po schválení rozpočtu města byly zahájeny práce na 
koncepčním řešení využití zahrad p ředškolních za řízení 
a současně se připravuje koncep ční využití sokolovny  
v Boru. Pro letošní rok je pak klíčové otevření fitnes cen-
tra  v budově sokolovny pod vedením TJ Sokol Bor. U so-
kolovny budou v jarních měsících zahájeny práce na re-
konstrukci oplocení tenisových kurt ů, na které jsme 
v loňském roce získali dotaci z KÚ PK v rámci akce Re-
konstrukce havarijního stavu v areálu Sokolovny TJ Sokol 
Bor.  

V oblasti projektové přípravy je také využití budovy  
1. NP čp. 286 (nad restaurací U radnice)  a z  loňského 
roku pak projekt na propojení št ěrbinové čistírny od-
padních vod  ve Vysočanech (ta by měla být předělána 
na přečerpávací stanici) s ČOV v areálu CPI Vysočany. 
Tato akce je proto plánována pro letošní rok. 

 



V loňském roce jsme žádali o dotaci z Operačního 
programu životního prostředí na vybudování kompostár-
ny „malého rozsahu“. V současné době čekáme na ofici-
ální potvrzení (dle seznamu na SFŽP jsme uvedeni mezi 
úspěšnými žadateli), že jsme byli úspěšní. Realizace vý-
stavby je plánována v letošním roce. Od SZIF očekáváme 
zprávu, zda jsme byli úspěšní při získání dotace na nákup 
čistícího stroje  na chodníky. V případě úspěchu bude 
stroj v letošním roce pořízen. 

 
Vážení čtenáři,  
 

výše uvedené akce, projekty a stavby, lze zařadit 
mezi výraznější. O změnách, které zpravidla v průběhu 
roku nastávají z důvodu dalších potřeb a žádostí, Vás 
budeme průběžně informovat. 

Osobně mám velkou radost, že s prohlubující se úz-
kou spoluprací s  osadními výbory a dalšími organizacemi 
na území města, se daří náš region, náš domov, stále 
rozvíjet! 

 
 

Děkuji Vám! 
  Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru 

 
 

 .  INFORMACE Z RADNICE …    
 
 

Z jednání Rady m ěsta  
 
 

1. zasedání RM dne 16.1.2013  
CONVOY OF REMEMBRANCE 1945 - 2013  Military Car 
Clubu  Plzeň navštíví město Bor dne 4.5.2013. 
Občanské sdružení spotřebitelů TEST vydává časopis 
dTEST, kde zveřejňuje výsledky nezávislých a objektiv-
ních testů potravin, domácích spotřebičů, elektroniky, vý-
robků pro děti,  finančních a jiných služeb. Občanské 
sdružení spotřebitelů nabízí občanům bezplatné pora-
denství v oblasti spotřebitelského práva.  
Česká školní inspekce provedla kontrolu v ZŠ Bor zamě-
řenou na oblast školního stravování. V kontrolovaných 
oblastech nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
V ZŠ byla otevřena 3. třída  školní družiny.   
RM se seznámila s  žádostmi osadních výborů a zájmo-
vých organizací o finanční příspěvky. 
Vedoucí odboru správy majetku města podal informace o 
stavu nemovitého majetku ve vlastnictví města Boru a o 
plánu prací v lesích města Boru v roce 2013. 
Cena vodného a stočného bude v roce 2013 zvýšena o 
2,1 %. 

 

2. zasedání RM dne 3.01.2013 
Ve výběrovém řízení na akci „Protipovodňová opatření a 
zpracování digitálního povodňového plánu pro město 
Bor“ byla v části 2 – „Zpracování digitálního povodňového 
plánu pro město Bor“  vybrána firma SINDLAR Group 
s.r.o a  v části 1 – „Protipovodňová opatření pro město 
Bor“ firma Empemont s.r.o. 
RM jmenovala Mgr. J. Linka na místo ředitele Základní 
školy Bor do doby jmenování ředitele Základní školy Bor 
na základě výsledku konkurzního řízení.  
RM vyhlásila konkurz na obsazení funkce ředitele Zá-
kladní školy Bor, okres Tachov, příspěvková organizace. 
 

3. zasedání RM dne 13.2.2013  
Tajemník MěÚ předložil plán údržby zeleně. 
Vedoucí odboru správy majetku města předložil  rozbor  
hospodaření v lesích města Boru za rok 2012. 
Město Bor se připojí k projektu občanského sdružení Ko-
ráb „Po stopách Chodů na Tachovsku“. 
Český statistický úřad  organizuje v roce 2013 výběrové 
šetření o životních podmínkách domácností v ČR – EU-

SILC 2013 (Životní podmínky 2013), které navazuje  na 
předchozí ročníky  tohoto šetření. Vlastní šetření proběh-
ne v době od 23.2.2013 do 12.5.2013 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. Pracovníci se budou pro-
kazovat průkazem tazatele nebo průkazem zaměstnance 
ČSÚ a příslušným pověřením, které je ve spojení 
s občanským průkazem opravňuje k provedení šetření. 
Město Bor se připojuje k „Druhé zlínské výzvě“, ve které 
budou města a obce žádat vládu o úpravu systému čer-
pání evropských finančních prostředků v letech 2014 až 
2020. 
Velitelem  sboru  zásahové jednotky  SDH Damnov byl 
jmenován pan M. Kišš.  
Výtěžek ze vstupného z akce „Setkání seniorů – MDŽ“ 
byl použit na pořízení hraček pro děti v mateřské škole. 
Projekt „Turistický bod a výstavní prostor v předhradí 
zámku Bor“ je spolufinancován  z Dispozičního fondu eu-
roregionů Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavor-
sko 2007 – 2013. Stavbu provádí firma  BKV stavební 
spol. s r.o. 
RM schválila výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím za rok 2012  a pravi-
dla pro vyřizování  stížností a petic.         
ady města  Boru – Zpravodaj č. 4/2012 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města 

 

Životní jubilea oslaví:  
 

duben 2013 
Božena Hulmáková, Felizitas Válková, Marie Nováková, 
Marie Pospíchalová, Jaroslav Kadaně, Zdeňka Vlčková, 
Jiřina Turková, Božena Šašková, Barbara Distlerová, 
Jarmila Urbanová, Anna Chválová 
květen 2013 
Alois Podolka, Libuše Křížová, Soňa Kořínková, Marta 
Kovaříková, Jindřich Mansfeld, Vladimír Born, Gejza Ju-
hász, Anežka Francová 
 
 

ODBOR KULTURY INFORMUJE 
 

    Veškeré informace o kulturních akcích získáte na in-
ternetových stránkách města www.mubor.cz, na interne-
tových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo na tel.č. 
374 790459 – kino a 374 789198 – zámek. Na těchto 
číslech si můžete také rezervovat vstupenky na všechna 
představení. 
 

4. dubna 2013  – Koncert ZUŠ  a jejich hostů v Městském 
kině v Boru, vernisáž výstavy prací dětí z borských škol 
 

6. dubna 2013  – Zahájení zámecké sezóny  – kostýmo-
vané prohlídky zámku, doprovodný program, výstava kos-
týmů a zbraní, vyhodnocení výtvarné soutěže Mistr The-
odorik a představení nových propagačních materiálů.  
Tradiční prohlídky zámku od 10 do 14 hod., vyhodnocení 
soutěže Mistr Theodorik v kapli sv. Vavřince ve 14 hod., 
prohlídky zámku s doprovodným programem od 15 do 17 
hod.  
 

8. dubna 2013  – DISKOHRÁTKY skupiny Hanky Panky  
Sál městského kina v Boru od 18:00 hodin . 
Vstupné: v předprodeji 230,-Kč, v den konání 250,-Kč. 
Nejen známá písnička Hanky Zagorové nese název dis-
kohrátky, ale i zbrusu nový zábavný pořad pražské tra-
vesti skupiny Hanky Panky, která opět přijíždí do našeho 
města. V novém pořadu kromě nestárnoucích písní usly-
šíte i uvidíte celou řadu současných diskotékových hitů. 
Skupina, která paroduje zpěvačky, zpěváky, herečky i 
herce, si i tentokrát vzala na paškál celou řadu známých 
celebrit a nově se můžete těšit kromě písniček i na ko-
mické scénky. Diskohrátky se ponesou v rozpětí 70. let 



až po současnost. Těšit se můžete na nestárnoucí trio 
Golden Kids, tedy Helenu Vondráčkovou, Václava Necká-
ře a Martu Kubišovou, Hana Zagorová dorazí společně s 
Petrem Kotvaldem a Standou Hložkem, dále uvidíte Petru 
Janů, Věru Bílou nebo ukázky z filmu Světáci. Z těch za-
hraničních se potom můžete těšit na Anastaciu, Whitney 
Houston, Roxette a řadu dalších.  
 

18. dubna 2013  – Akademie d ětí z mateřských škol 
v Městském kině 
 

25. dubna 2013  – Školní akademie  Základní školy  
v Boru v Městském kině, od 15 hod. pro veřejnost. Žáci 
ze všech tříd se budou prezentovat v různých vystoupe-
ních, připravují si taneční sestavy, úryvky z muzikálu, po-
hádku, písničky, básničky a hru na hudební nástroje. 
 

11. května 2013  – 15. ročník:  Borská vandrmíle , start 
mezi 13 a 14 hod. na Zámeckém parketě, startovné 20,- Kč 
 

18. května 2013 – Vladimír Hron – One Man Show 
Zábavný pořad Vladimíra Hrona v Městském kině v Boru 
od 19 hodin. Vstupné: 130,-Kč   
Hudebně zábavná show divákům představí vtipné imitace 
nejvýznamnějších představitelů různých hudebních žánrů 
a stylů. Tradičně nesmějí chybět veselé příhody z natá-
čení či veřejného vystupování, vtipné gagy a glosy vzpo-
mínek a uspěchané současnosti. 

 

Další p řipravované akce v první polovin ě roku 2013:  
 

1. června – Křížem, krážem Borem – turistický pochod a 
akce pro děti na náměstí v rámci Dne dětí 
 

15. června – Jízda Saši Kolowrata  
 

27. června – Hurá prázdniny  – tradiční akce k přivítání 
letních prázdnin na nádvoří zámku 
 

13. července – Zámecké historické slavnosti 
 

3.- 4. srpna  – Prázdninový zájezd pro d ěti a rodi če – 
Lipno – stezka v korunách stromů, hvězdárna Kleť, kláš-
ter Zlatá Koruna, zámek Bechyně, ubytování v chatkách, 
cena: 700,- K č děti, 900,- K č dosp ělí a senio ři (v cen ě 
jsou všechny prohlídky, ubytování se snídaní a do-
prava). 
 

POZVÁNKA DO MĚSTSKÉHO KINA 
 

DUBEN: 3.4. v 18 hod. – Tady hlídám já, 10.4. v 18 a ve 
20 hod.  – Útěk z MS-1, 17.4. v 18 hod.  – Probudím se 
včera, 24.4. v 18 a 20 hod.  – Královský víkend  

 
Tady hlídám já 

„Letní rodinná komedie o tom, jak vám pes změní život…“ 

 
 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘ Í  
V AREÁLU SKLÁDKY ČERNOŠÍN 

 
 

Sdružení obcí pro vybudování a provozování skládky 
Černošín  pořádá u příležitosti výro čí  20 let  od svého 
založení Den otev řených dve ří ve své dceřinné společ-
nosti EKODEPON s.r.o . a zve občany členských obcí 
sdružení a širokou veřejnost v sobotu dne 18. kv ětna 
2013 do areálu skládky v Černošín ě. 

Program:  
11: 00    Otevření areálu pro veřejnost 
12:00 - 13:00   Chodovarka dechová kapela 
13:00 - 13:15    Slavnostní zahájení a přivítání hostů 
13:15 - 14:45    Chodovarka dechová kapela 
15:00 - 15:30    Divadelní spolek Divoch  
15:30 - 15:50    Ukázka country tance 
16:00 - 18:00    M.H.S. country skupina z Plzně 
 

Pro návštěvníky je dále během celého odpoledne připra-
veno: 
- ukázka techniky používané společností EKODEPON 
- přednášky o odpadovém hospodářství ve školicím stře-
disku 
- promítání krátkých filmů o nakládání s odpady 
- prohlídka provozu třídící linky    
- prohlídka skládky  
- soutěže a atrakce pro děti 
 

Občerstvení je zajišt ěno formou stánkového prodeje. 
 

NOVÉ PROPAGAČNÍ MATERIÁLY: 
PEXESO A OMALOVÁNKY  

 

      V letošním roce slaví naše město 750 let od první pí-
semní zmínky, a proto je připraveno mnoho akcí a také 
se tisknou a připravují nové propagační materiály. Při za-
hájení zámecké sezóny v sobotu 6. dubna budou 
představeny d ětské omalovánky a pexeso s motivy 
zámku a jeho hlavními p ředstaviteli. Ty pro město Bor 
vytvořil malíř Petr Šrédl z Plzně a budou v prodeji v po-
kladně zámku. Nyní Vám představujeme jeden z obrázků, 
který v omalovánkách i pexesu najdete, je na nich Bohu-
slav ze Švamberka se svou ženou Lidmilou z Rožmberka.  
 

        
      Zámecké pexeso i omalovánky jsou plné postav, kte-
ré mají s našim zámkem určitou spojitost nebo se týká 
starých pověstí. Jak obrázky vznikaly si můžete prohléd-
nou na dalším snímku, který ukazuje, že předlohou byly  
účinkující, kteří na zámku vystupují během Zámeckých 
slavností nebo při oživených prohlídkách.  
 

   



      Všechny obrázky namalované Petrem Šrédlem budou 
vystaveny v pokladně zámku při zahájení zámecké sezo-
ny ve zvětšených formátech, navíc si návštěvníci pouze 
v tento den prohlédnou motivy, podle kterých omalovánky 
a pexeso vznikaly. Akce se zúčastní také autor Petr Šré-
dl, který si mezi diváky vybere zájemce a namaluje jim je-
jich obraz - karikaturu. 
 
 

NA ZÁMKU PROB ĚHNE 
V KVĚTNU A ČERVNU VÝSTAVA 

POHÁDKOVÝCH KOSTÝMŮ  
 

      Zajímavou výstavu připravuje na měsíce květen a čer-
ven borský zámek. Bude sem převezena výstava Zpátky 
do pohádky , která zahrnuje na šedesát kostýmů a kulis 
ze známých českých hudebních pohádek jako např. 
Lotrando a Zubejda, Anděl Páně, Kouzla králů, Ať přiletí 
čáp, královno!, Princové jsou na draka, Plaváček, Králov-
na Koloběžka, O princezně, která ráčkovala, Zlatovláska, 
Krkonošské pohádky.  
      Výstava bude otevřena denně kromě pondělí od 10 
do 17 hod. v prostorách zámeckých salónků. Její prohlíd-
ka bude součástí prohlídkového okruhu nebo také samo-
statně.  
      Prohlídky v zámku probíhají vždy v časech od: 10, 11, 
13, 14, 15 a 16 hod. V případě prohlídek větších skupin 
nebo prohlídek mimo určené časy doporučujeme rezer-
vaci na tel. 374 789 198.  Cena prohlídky je 50 Kč pro 
dospělé a 30 Kč pro děti, studenty a seniory. 
 

 
 
 
 

INFORMACE Z VYSOČAN   
.    

      Dne 2. února prošel osadou Vysočany masopustní 
průvod. Sraz masek byl po sobotním obědě před zdejším 
obchodem. Odsud vyrazily všechny  masky v čele 
s harmonikářem panem Fikáčkem do sídliště. Od loňské-
ho roku máme nově vybudovanou stezku, tak ji většina 
premiérově vyzkoušela a letos poprvé zavítaly masky ta-
ké do „starých“ Vysočan. Při zpáteční cestě došel průvod 
i do areálu k domu č.66. Všichni, kdo byli doma a nene-

chali si masopust ujít, nás bohatě pohostili pamlsky a 
dobrým pitím. U nejednoho stavení se i krásně tančilo. 
Pro děti byl opět ozdoben strom sladkostmi a jitrnicemi, o 
které si zasoutěžily. Masek v různém provedení šlo prů-
vodem kolem 35. Většina z nich byla velmi zdařilá a ně-
které i vtipně maskované. Akce byla vyhodnocena jako 
velmi zdařilá a už teď se většina těší na další masopust a 
i na hojnější účast. Je dobře, že se lidé i v malých obcích 
dokážou bavit a radovat. 
      V dubnu plánujeme uspořádat jarní úklid kolem na-
šich domů. Termín bude ještě upřesněn a oznámen ve 
vývěsních skříňkách. Věříme, že se zúčastní větší počet 
našich spoluobčanů než tomu bylo v posledních letech. 
Rozhlédněte se, prosím, kolem sebe a jistě přijde neje-
den z nás s nápadem, jak vylepšit naše okolí. 
 

Bohuslav Nebeský, Lenka Krivdová, OV Vysočany 
 
 

 
 

INFORMACE O DĚNÍ V MŠ  
 

      V letošním kalendářním roce připadají Velikonoce již 
na 1.dubna. I přes novou nadílku sněhu, dění v budovách 
mateřských škol směřovalo k přípravám na tyto svátky ja-
ra. Děti různými technikami malovaly a zdobily vajíčka, 
vytvářely zajíčky, slepičky a kuřátka na výstavu, která se 
konala ve dnech 12. až 14.3. 2013 na zámku v Boru pod 
názvem „VELIKONOČNÍ MACHROVINKY“. Veřejnost, 
která výstavu shlédla, se mohla potěšit výtvory jak nej-
menších dětí, tak i paní učitelek. 
 

      Vystoupení dětí plné písniček, tanečků, vtipných scé-
nek a dramatizace pohádky „O kohoutkovi a slepičce“ vy-
čarovalo úsměv na tváři místním seniorům. Setkání se 
konalo v jídelně SŠ Bor  7.3. 2013. Našim přáním bylo 
potěšit diváky také drobnými dárečky, které si pro ně při-
pravily děti z obou budov MŠ. Výtěžek ze symbolického 
vstupného byl darován MŠ na zakoupení hraček a pomů-
cek, za což velmi děkuje. 
 
Kdy prob ěhne v budovách MŠ v Boru zápis na školní 
rok 2013/2014 ?  
 

17. dubna 2013 v obou budovách MŠ  
od 7.00 hod. do 15.30 hod. 
/s sebou rodný list dítěte/. 

 
Předškolní vzd ělávání se poskytuje d ětem ve v ěku od 
3 let až do za čátku povinné školní docházky. 
 
Kritéria p řijímání d ětí do Mate řské školy Bor pro 
školní rok 2013 / 2014: 1/ Děti poslední rok před nástu-
pem školní docházky, s trvalým pobytem v Boru a spádo-
vých obcích. 2/ Děti, jejichž matka, či otec jsou samoživi-
telé, s trvalým pobytem v Boru a spádových obcích. 3/ 
Děti, jejichž oba rodiče jsou již v době zápisu zaměstnáni, 
s trvalým pobytem v Boru a sp.obcích. 4/ Děti starší čtyř 
let, s trvalým pobytem v Boru a spád.obcích. 5/ Děti, je-
jichž sourozenec navštěvuje Mateřskou školu v Boru. 6/ 
Děti mladší čtyř let s trvalým pobytem v Boru a spád. ob-
cích. 7/ Děti starší čtyř let, jejichž rodiče jsou zaměstnáni 
v Boru a nejbližším okolí. 8/ Děti poslední rok před nástu-
pem školní docházky s trvalým bydlištěm mimo Bor a 
spád.obce. 9/ Děti starší čtyř let s trvalým bydlištěm mimo 
Bor a spád.obce 10/ Děti mladší čtyř let s trvalým bydliš-
těm mimo Bor a spád.obce.  
 

      V případě shodnosti kritérií bude přihlédnuto k pořadí 
odevzdání „Žádosti o přijetí dítěte do mateřské školy“. Ta-
to kritéria jsou v platnosti od školního roku 2007/2008 do 
odvolání.      
                             Milada Bo čanová , řed. MŠ Bor 



„JARNÍ“ VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ  
 

      Ve středu 20. března proběhlo v zámku Vítání občán-
ků. Celkem bylo přivítáno do života deset dětí, šest 
chlapců Tomáš Zuman, Matěj Novohradský, Tadeáš 
Gabriel Vácha, Stanislav Peschík, Matěj Samec, Petr Pá-
vek a čtyři děvčata Nela Malíková, Nelly a Nicol Reguly a 
Anna Šulanová. 
 
 

 
 

Nelinka Malíková s rodiči Olgou a Romanem.   
 

 
 

Matěj Novohradský s rodiči Barborou a Jiřím. 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIOR Ů 
 
 

      V lednu jsme se opět sešli na poliklinice v Boru, kde 
jsme shlédli sestřih z filmů, které v průběhu let natáčí pan 
Alois Podolka. Připomněli jsme si některé události 

z našeho života, akce, kterých jsme se v Boru v minulých 
letech zúčastnili. 
      V únoru pro nás paní Iva Křižková, knihovnice města 
Boru, připravila velmi pěkné odpoledne plné soutěží, při 
kterých jsme si vyzkoušeli své znalosti z literatury. Prostě 
jsme si s předstihem připomněli, že březen je měsícem 
knihy a že kniha vždy do našeho života patřila a patřit 
bude. 
      V březnu nás zastupitelé města pozvali do jídelny 
Střední školy v Boru, kde pro nás bylo připraveno pohoš-
tění. Velice pěkný program nacvičily děti mateřských škol 
pod vedením svých učitelek. Měli jsme možnost si zatan-
covat při hudbě a zpěvu. Od starosty města pana Petra 
Myslivce dostaly ženy při příležitosti Mezinárodního dne 
žen kytičku. 
      Další akce na nás čekala 14. 3. Pozvala nás na ni 
paní Zdeňka Valečková, leč pozvání na letošní Veliko-
noční machrovinky do zámku přijalo jen velmi málo senio-
rů. Škoda, protože akce byla velmi pěkně připravena a 
zúčastněným se líbila. 
      Pozvání na další akce - v dubnu se sejdeme na zá-
meckém parketu - maskovány za čarodějnice. V květnu 
připravujeme v rámci oslav 750 let první písemné zmínky 
o Boru, výstavu oblečení a předmětů, které nás provázely 
v minulém století. V červnu se chystáme shlédnout výsta-
vu dětského keramického kroužku. 
      Na všechny připravované akce zveme všechny senio-
ry, kteří mají zájem nesedět jen doma, ale chtějí se dově-
dět něco nového, popř. se sejít se svými vrstevníky.  

Mgr. Jaroslava Jáchimová  
 
 

VÝTVARNÍCI V PARLAMENTU  
.      
      Klub výtvarníků Borska oslavil v loňském roce 
15.výročí svého založení. Při té příležitosti se na zámku 
v Boru konala výstava, kde členové klubu vystavili svá 
nejlepší díla. K vidění byly obrazy, šperky, keramika, kvě-
tinové dekorace a dřevěné sošky. 
      Na vernisáži se sešlo několik desítek příznivců vý-
tvarného umění. Úvodem si přítomní vyslechli hudební 
vystoupení žáků ZUŠ z Boru. Předsedkyně klubu pak 
stručně pohovořila o činnosti klubu od jeho založení. Sta-
rosta města Boru Petr Myslivec poděkoval výtvarníkům 
za jejich záslužnou práci a výstavu zahájil. 
      Mezi vzácnými hosty byl také poslanec Parlamentu 
ČR Ing. Václav Votava. Ten ve svém krátkém vystoupení 
pozdravil všechny přítomné, výtvarníkům popřál hodně 
úspěchů v dalších letech a pozval je, aby vystavili svá dí-
la také v Poslanecké sněmovně. 
      V březnu 2013 se tedy výtvarníci a další občané Boru 
vydali do Prahy, aby si prohlédli výstavní prostor. Z auto-
busu vystoupili na Klárově, pěšky se Valdštejnskou a 
Tomášskou ulicí dostali na Malostranské náměstí. Někteří 
si zde prohlédli chrám sv. Mikuláše slavného barokního 
stavitele Kryštofa Dienzenhofera a jeho syna Kiliána Ig-
náce. Další se vydali na procházku po půlkilometrovém 
gotickém Karlově mostě stavitele Petra Parléře, aby se 
pokochali výhledy na Prahu a seznámili se s prací poulič-
ních umělců. Výtvarníci obdivovali hlavně sochy a souso-
ší barokních umělců Brokoffa a Brauna. 
      Ve 12,30 hod. byli očekáváni v Infocentru Poslanecké 
sněmovny v paláci Smiřických. Průvodkyně  je provedla 
celým areálem, vyprávěla o historii a současnosti budov. 
Přítomní se např. dozvěděli, že sídlo Poslanecké sně-
movny tvoří skupina starobylých paláců a měšťanských 
domů na Malé Straně. Hlavní jednací sál je v Thunov-
ském paláci, který patří k nejstarším parlamentním budo-
vám na světě.  



      Účastníci strávili ve Sněmovně skoro tři hodiny a po 
celou tu dobu se jim věnoval také poslanec Votava. Do-
plňoval výklad průvodkyně, provázel výtvarníky kuloáry, 
kde se poslanci setkávají třeba se starosty obcí. V hlav-
ním jednacím sále jim předvedl způsob elektronického 
hlasování, ukázal místnost u klavíru, místnost pro tajné 
hlasování pomocí hlasovacích lístků a atrium, které je ur-
čeno pro výstavy. Tento prostor si výtvarníci proměřili a 
byl domluven předběžný termín jejich výstavy na červen. 
Po dobu návštěvy měli všichni účastníci možnost, poho-
vořit si s poslancem o současných problémech. A této 
možnosti bohatě využili.  
 

 
 
      Na zpáteční cestě autobusem si pak sdělovali své 
dojmy a shodli se na tom, že díky panu Votavovi, byla ta-
to návštěva velmi příjemná a v mnohém překonala jejich 
očekávání. 
 Pavla Kabí čková,  předsedkyně Klubu výtvarníků Borska 
 

BESEDA O EXEKUCÍCH  
 

      Zajímají vás odpov ědi na otázky: Co exekuce 
vlastn ě je? Jak se exekuce provádí? Co všecko m ůže 
exekutor zabavit? M ůže zabavit celou mzdu? M ůže se 
člov ěk bránit, když mu vezmou z bytu v ěci, které mu 
nepat ří? Co to znamená, když exekutor oblepí v ěci v 
byt ě? Co když má člov ěk exekucí více? 
      Pak vás občanské sdružení Kotec (Terénní program) 
zve na besedu na téma EXEKUCE. Proces exekuce 
představí přímo exekutoři - pracovníci Exekutorské komo-
ry/Exekutorského úřadu. Budete mít možnost se exekuto-
rů na cokoliv, co se týká exekucí, zeptat. Beseda je urče-
na široké veřejnosti! 
      Koná se 24. dubna 2013 v sále M ěstského kultur-
ního st řediska v Tachov ě, od 17 hodin. Beseda je 
zdarma! 
 

ZÁVĚR SOUTĚŽE DRUŽSTEV  
VE STOLNÍM TENISE  .      

. 
      V době uzávěrky tohoto vydání Zpravodaje končily 
soutěže družstev stolních tenistů od okresního přeboru 
až po ligové soutěže. Určitě jsme měli trochu jinou před-
stavu o průběhu hlavně v soutěžích v rámci Plzeňského 
kraje. V okresním přeboru 1.třídy pravděpodobně 3. mís-
to, druhé místo by asi bylo hodnoceno jako úspěch. La-
konické hodnocení k tomuto družstvu, buďme rádi. 
      V krajské soutěži 2. třídy stejně jako v divizi Plzeň-
ského kraje, obě družstva na posledním a to je sestupo-
vém místě. Přestože se na zázraky v našem sportu nevě-
ří, tak celkové výsledky jsou hodně neuspokojivé.  

      Ženy ve druhé lize, před posledním dvojkolem, čekají 
na výsledky družstev, která jsou na tom podobně s ohro-
žením sestupem a je velkým otazníkem, jestli se záchra-
na podaří.  
      Jediná spokojenost je s družstvem mužů Sokol Bor 
Eissmann ve 3.  lize, které s velkou spokojeností skončí 
na 2. místě a bude hrát Play-off nejlepších čtyř družstev. 
Přestože vyhlídky na postup nejsou příliš reálné, tak toto 
družstvo je potřeba pochválit. Čtveřice Pavel Pour ml., 
Roman Dráždil, Martin Chvátal a Fanda Copák v této 
soutěžní sezoně odvedla výkon, který musí příznivce 
stolního tenisu v Boru potěšit. 
      Po skončení soutěží družstev nastane práce pro ve-
dení oddílu na přípravě nové soutěžní sezóny, a ta bude 
určitě náročná, aby nová sezóna byla úspěšnější než 
uplynulá. 

Josef Vacík , předseda oddílu st. tenisu TJ Sokol Bor 
 

HUDEBNÍ LÉTO BORSKA  
 

      V letošním roce se uskuteční již sedmý ročník mezi-
národního festivalu Hudební léto Borska. Jejím pořadate-
lem je občanské sdružení Borská Loreta a celá akce pro-
bíhá za finanční pomoci měst Boru a Přimdy, městyse 
Stráž, obce Staré Sedlo, Římskokatolické farnosti Bor, 
Plzeňského kraje a Česko-německého fondu budoucnos-
ti.  
      První zahajovací koncert festivalu J.S. Bach – Kanta-
ta Wachet auf M.A. Charpentier – Te Deum se uskuteční 
5. května od 17 hodin v chrámu sv. Mikuláše v Boru. 
Představí se Kühnův smíšený sbor, Oratorienchor 
Schwandorf, orchestr Ensemble 18 a sólisté.  
      V měsíci květnu proběhnou ještě dva koncerty a to 
16. května v borské Loretě – Žestě Pražského hradu a 
30. května v kostele sv. Václava ve Stráži – Koncert re-
nesanční a barokní hudby.  
      Informace o dalších koncertech přineseme v příštím  
vydání Borského zpravodaje. 
 

OHLEDNUTÍ ZA KULTURNÍMI 
AKCEMI V NAŠEM M ĚSTĚ 

 

Městský ples ve stylu 30. a 40. let – 23. 2.2013 
 

 
 
 

Manželé Jurčíkovi z Holostřev dokonale sladili své oble-
čení a na parketě jim to velmi slušelo. 



 
 

Taneční vystoupení „Chicago“ studia Astra Praha. 
  
Dětský karneval – 8.3.2013 

 
 

Výherci nejhezčích masek s pirátkami ze skupiny Mericia. 
 

 

 

P R O D E J   S L E P I Č E K 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává sle-

pičky snáškových plemen  Lohman hn ědý,Tetra hn ědá 
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a 

bílý.   Slepičky pouze z našeho odchovu!! 
Stáří slepi ček 16 - 18. týdn ů -  cena 159 – 170 K č / ks  

- cena v začátku snášky 178 K č/ks 
Prodej se uskute ční: v neděli 14. dubna 2013 

Bor – u vlakového nádraží – v 10.20 hod 
Případné bližší informace  na tel: 728605840, 

728165166,  415740719.  
Při prodeji slepiček - nová služba: 

 výkup králi čích kožek  – cena 22 - 35 Kč/ks  
 

 

Anna Juríčková 
Úšava 5, Staré Sedliště 

 

Pracovní doba: út a čt  8 – 20 hod.  
Tel.     604 389 873 
E-mail:   anicka.jurickova@seznam.cz 
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